
        Lubin, dnia 28 października 2024 r. 

OR. 0003.1.2024 

 

        Pan 

        Tomasz Górzyński 

        Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 W odpowiedzi na zapytanie złożone w dniu 15 października 2024 r. przez Panią Edytę Zawadzką - 

Radną Rady Miejskiej w Lubinie informuję: 

 

 

1. Czy Lubin posiada opracowana, wdrożona i realizowaną Politykę wsparcia dla osób  

z niepełnosprawnościami – jeżeli tak, to gdzie jest dostępna i w jaki sposób jest monitorowane jej 

stosowanie? 

Tak - W Urzędzie Miejskim w Lubinie została opracowana, wdrożona i jest realizowana polityka wsparcia dla 

osób z niepełnosprawnościami (plan działania na rzecz poprawy dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami). Informacja na ten temat znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego                             

w Lubinie w zakładce deklaracja dostępności. Wsparcie osób ze szczególnymi potrzebami w dostępie do 

świadczonych przez Urząd Miejski w Lubinie usług zapewniają powołani koordynatorzy do spraw dostępności 

oraz pracownicy Urzędu Miejskiego w Lubinie. 

 

2) Czy została przeprowadzona jakakolwiek analiza w zakresie występowania barier dla osób                          

z niepełnosprawnościami, w przypadku ich występowania w jaki sposób były wdrażane działania 

naprawcze? 

Tak - W Urzędzie Miejskim w Lubinie został przeprowadzony poprzez listy kontrolne audyt  w zakresie 

dostępności architektonicznej, informacyjno – komunikacyjnej i cyfrowej. W wyniku przeprowadzonego 

badania zostały zarekomendowane działania w celu poprawy dostępności dla osób ze szczególnymi 

potrzebami. Rekomendacje te zostały ujęte w planie działania na rzecz poprawy dostępności osobom i są 

realizowane stopniowo w miarę posiadanych środków. 

 

3) Czy Lubin posiada opracowaną, wdrożoną i realizowaną politykę likwidacji barier architektonicznych 

w Mieście – jeśli tak, gdzie jest dostępna i w jaki sposób jest monitorowana? 

W Gminie Miejskiej Lubin wszelkie inwestycje są realizowane w pełnej zgodności z ustawą z dnia                          

7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane, gdzie uwzględnione są niezbędne warunki do korzystania z danego obiektu 

przez osoby niepełnosprawne, w szczególności przez osoby poruszające się na wózkach inwalidzkich. 

Likwidacja barier architektonicznych monitorowana jest na etapie realizacji i odbioru inwestycji przez 

inspektorów nadzoru. 

 

4) Czy instytucje miejskie, spółki miejskie i inne podmioty miejskie są dostępne dla osób 

niepełnosprawnych – czy likwidowane są bariery architektoniczne, czy pracownicy są przeszkoleni ze 

współpracy z osób z różnymi niepełnosprawnościami? 

Kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy Miejskiej Lubin oraz spółek, w których Gmina Miejska posiada 

ponad połowę akcji lub udziałów zobowiązani zostali do wdrożenia rozwiązań wymaganych ustawą z dnia  

19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 

 

                            Z poważaniem  

                                                                                                                  z up. PREZYDENTA MIASTA 

                                                                                                                          Tomasz Ochocki  

                                                                                                                          Sekretarz Miasta  


